
UCHWAŁA NR XI/102/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

  

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

na 2025 rok 

  

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 60 Statutu Gminy Kostrzyn (Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 1766) Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy komisji oświaty, kultury, sportu i zdrowia Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn na 2025 rok: 

 

1. Posiedzenie wyjazdowe komisji dotyczące placówek oświatowych z terenu miasta i 

gminy Kostrzyn w zakresie: inicjowania działań związanych z podnoszeniem poziomu 

edukacji, bezpieczeństwa i kultury zachowania w szkołach (ochrona przed 

narkotykami, dopalaczami, przemocą, cyberprzemocą i w sytuacjach kryzysowych) 

oraz poprawą bazy dydaktycznej, oceny stanu infrastruktury sportowej, propozycji 

planowanych wydatków budżetowych na 2026 rok z uwzględnieniem potrzeb 

remontowych. 

2. Posiedzenie wyjazdowe do Klubów i Stowarzyszeń sportowych w zakresie oceny 

stanu infrastruktury, działań podnoszących poziom sportowy oraz propozycji 

wydatków budżetowych na 2026 rok. 

3. Informacja dotycząca funkcjonowania Przedszkoli Miejskich i Zespołu Żłobków 

Samorządowych w Kostrzynie oraz propozycji wydatków budżetowych na 2026 rok. 

4. Informacja dotycząca działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w Kostrzynie 

w zakresie: planowanych projektów i wydarzeń kulturalnych na 2025 i 2026 rok, 

propozycji planowanych wydatków budżetowych na 2025 rok, realizacji projektów 

kulturalnych na 2026 rok. 

5. Informacja na temat funkcjonowania i koncepcji rozwoju działalności Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Kostrzyn ze szczególnym uwzględnieniem promowania 

czytelnictwa wśród  mieszkańców oraz planowanych wydatków budżetowych na 2026 

rok. 

6.  Analiza efektów kształcenia na podstawie egzaminów zewnętrznych, jakie osiągnęli 

uczniowie ósmych klas szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Kostrzyn. 

7. Informacja placówek oświatowych o współpracy z radami rodziców – zaangażowanie 

rodziców w życie szkół i przedszkola miejskiego. 

8. Informacja placówek oświatowych i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 

Kostrzynie dotycząca organizacji zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i 

młodzieży. 

9.  Informacja placówek oświatowych i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                          

w Kostrzynie na temat form i zakresu zajęć z dziećmi i młodzieżą w okresie ferii 

zimowych i letnich. 

10.  Analiza zużycia mediów komunalnych za 2024 rok w jednostkach oświatowych                

i kulturalnych działających na terenie Gminy Kostrzyn. 



11.  Informacja dotycząca działalności klubów sportowych funkcjonujących na terenie 

Gminy Kostrzyn 

12.  Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Gminy 

Kostrzyn za wybitne osiągnięcia edukacyjne i sportowe. 

13.  Informacja o  organizacjach, stowarzyszeniach i gminnych jednostkach 

organizacyjnych  działających na rzecz edukacji, kultury, sportu i zdrowia. 

14. Współdziałanie i wspieranie Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji. 

15. Informacje na temat opieki zdrowotnej w szkołach Gminy Kostrzyn. 

16. Informacje dotyczące działalności przychodni istniejących na terenie gminy Kostrzyn 

działających w ramach NFZ. 

17. Informacje dotyczące działalności świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych na 

terenie Gminy Kostrzyn. 

18.  Działalność  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

19. .Informacje na temat realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie gminy. 

20. Informacja od dyrektorów  szkół w celu likwidacji zagrożeń młodocianych 

alkoholizmem, narkomanią i chuligaństwem. 

21.  Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kostrzyn za 2024 rok 

22.  Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu Gminy Kostrzyn na 2025 

rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2025-2041. 

23.  Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2025-2041. 

24. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

kierowanych pod obrady. 

25.  Opiniowanie wniosków i spraw przekazywanych do rozpatrzenia przez komisję                   

w zakresie jej kompetencji 

26. Współpraca z Komisjami Stałymi Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Program posiedzeń komisji będzie zawierał oprócz tematów ujętych w planie pracy 

sprawy bieżące oraz wolne głosy i wnioski. 

 

 

§ 2. Przyjmuje się plan pracy komisji rolnictwa, bezpieczeństwa i działalności gospodarczej 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn na 2025 rok: 

 

1. Opiniowanie zmiany przeznaczenia gruntów (z użytkowania rolnego na cele 

zabudowy mieszkaniowej, usługowej, mieszkaniowo-usługowej). 

2. Opiniowanie planów, zmian i opracowań MPZP. 

3. Opiniowanie wniosków dotyczących przekształcenia gruntów rolnych na cele 

nierolnicze. 

4. Opiniowanie spraw dotyczących sprzedaży lub dzierżawy gruntów stanowiących 

własność gminy Kostrzyn. 

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Kostrzyn na 2026 rok. 

6. Sprawy związane z oświetleniem oraz remontem dróg i ulic Gminy Kostrzyn. 

7. Realizacja zadań w zakresie infrastruktury na terenach wiejskich gminy Kostrzyn – 

stan wiejskich dróg. 



8. Zapoznanie się ze stanem zadrzewień przydrożnych i stanem zalesienia na terenie 

gminy. 

9. Informacja dotycząca działalności Gminnej Spółki Wodnej w Kostrzynie w 2024 

roku. 

10. Działania na rzecz podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. 

11. Współdziałanie z organami Policji w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy, informacja Komendanta o pracy Komisariatu Policji w Kostrzynie. 

12. Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kostrzyn oraz 

wyniki osiągnięte przez komisariat Policji w Kostrzynie w 2024 roku. 

13. Współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi działającymi na terenie Gminy 

Kostrzyn, oraz informacja na temat ich działalności i wyników jakie osiągnęli w 2024 

roku. 

14. Opiniowanie wniosków w sprawie zmian oznakowania i organizacji ruchu oraz 

montowania progów spowalniających ruch na terenie Gminy Kostrzyn. 

15. Sprawy związane z rozwojem przedsiębiorczości. 

16. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kostrzyn za 2024 r. 

17. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu Gminy Kostrzyn na 2025 

rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2025-2041. 

18. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2026-2041. 

19. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

kierowanych pod obrady. 

20.  Opiniowanie wniosków i spraw przekazywanych do rozpatrzenia przez komisję 

w zakresie jej kompetencji. 

21. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Program posiedzeń komisji będzie zawierał oprócz tematów wiodących, również sprawy 

bieżące oraz wolne głosy i wnioski. 

 

 

§ 3. Przyjmuje się plan pracy komisji budżetu, środowiska i działalności gospodarczej Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn na 2025 rok: 

 

1. Informacje na temat gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kostrzyn. 

2. Opiniowanie spraw dotyczących zamiany oraz przydziału lokali mieszkalnych  

z zasobów stanowiących własność Gminy Kostrzyn. 

3. Opiniowanie zmiany przeznaczenia gruntów (z użytkowania rolnego na cele 

zabudowy mieszkaniowej, usługowej, mieszkaniowo-usługowej). 

4. Opiniowanie spraw dotyczących sprzedaży lub dzierżawy gruntów stanowiących 

własność gminy Kostrzyn. 

5. Propagowanie problematyki porządku i czystości na terenie Gminy Kostrzyn. 

6. Informacje dotyczące realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

odpadami. 

7. Informacje dotyczące działalności Zakładu Komunalnego w Kostrzynie. 

8. Opiniowanie rozdysponowania rezerw budżetowych i innych spraw z zakresu 

działania Komisji. 

9. Współdziałanie z organami Policji w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy – informacje Komendanta o pracy Komisariatu Policji w Kostrzynie. 



10. Informacja dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Kostrzyn oraz 

wyniki osiągnięte przez Komisariat Policji w Kostrzynie w roku 2025 

11. Współpraca komisji z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi działającymi na terenie 

Gminy – informacja na temat działalności. 

12. Zapoznanie się z budżetem oraz jego wykonaniem w wybranych jednostkach  

i zakładach budżetowych gminy. 

13. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie uchwalenia budżetu i zmian w okresie 

całego roku. 

14. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych. 

15. Opiniowanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy. 

16. Proponowanie oraz opiniowanie zmian w obowiązujących statutach.  

17. Informacja na temat pozyskiwania środków finansowych pozabudżetowych. 

18. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kostrzyn za 2025 r. 

19. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian budżetu Gminy Kostrzyn na 2025 

rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na kolejne lata. 

20. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2025 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kostrzyn. 

21. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

kierowanych pod obrady. 

22. Opiniowanie wniosków i spraw przekazywanych do rozpatrzenia przez komisję  

w zakresie jej kompetencji. 

23. Współpraca z komisjami stałymi Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

 

Program posiedzeń komisji będzie zawierał oprócz tematów wiodących, również sprawy 

bieżące oraz wolne głosy i wnioski. 

 

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji stałych Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI/ 102/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

  

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

na 2025 rok 

 

W związku z realizacją przez komisje stałe Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn zadań 

statutowych przedkładam do uchwalenia Radzie Miejskiej Gminy Kostrzyn roczne plany 

pracy: 1) komisji oświaty, kultury, sportu i zdrowia Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn,              

2) komisji rolnictwa, bezpieczeństwa i działalności gospodarczej Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn, 3) komisji budżetu, środowiska i spraw komunalnych Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


